
                          
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

KLASA: 023-01/21-02/01 

URBROJ: 2117-04-24-22 

Dubrovnik, 5. prosinca 2024. 

 

       ČLANOVIMA SKUPŠTINE 

     DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE 

 

- S V I M A – 

 

Sazivam 22. sjednicu Skupštine Dubrovačko-neretvanske županije za dan 

 

 13. prosinca 2024. g. (petak) u Velikoj vijećnici, Pred Dvorom 1,  

u Dubrovniku, s početkom u 12,00 sati 
 

 

Za sjednicu predlažem slijedeći 

 

D N E V N I  R E D 

 

- Vijećnička pitanja 

 

1. Prijedlog izmjena i dopuna Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2024. i 

Projekcija plana za 2025. i 2026. godinu.  

2. Prijedlog proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2025. i projekcije za 2026. i 

2027. godinu. 

3. Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2025. 

4. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na II. izmjene i dopune Financijskog plana 

ŽUC-a na području Dubrovačko-neretvanske županije za 2024. g. 

5. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na financijski plan ŽUC-a na području 

Dubrovačko-neretvanske županije za 2025. s projekcijama za 2026.-2027. g. 

6. Prijedlog odluke o donošenju Programa održavanja sustava navodnjavanja „Glog“ za 

2025. godinu. 

7. Prijedlog odluke o visini i obvezi plaćanja naknade za navodnjavanje za Sustav 

navodnjavanja „Glog“ za 2025. godinu. 

8. Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama 

Statuta Osnovne glazbene škole Metković iz Metkovića. 

9. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija OSNOVNOG ŠKOLSTVA na području 

Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini. 

10. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija SREDNJEG ŠKOLSTVA na području 

Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini. 

11. Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Dubrovačko-neretvanske županije za 

2025. g. 

12. Prijedlog programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Dubrovačko-neretvanske 

županije za 2025. godinu. 



13. Prijedlog programa javnih potreba u sportu Dubrovačko-neretvanske županije za 

2025. godinu. 

14. Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjoj 

sistematizaciji radnih mjesta Doma za starije osobe DOMUS CHRISTI Dubrovnik, 

15. Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o radu Doma za 

starije osobe DOMUS CHRISTI Dubrovnik. 

16. Prijedlog rješenja o izmjenama i dopunama Rješenja o osnivanju Savjeta za socijalnu 

skrb Dubrovačko–neretvanske županije. 

17. Prijedlog odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih Dubrovačko-neretvanske 

županije. 

18. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za nadzor 

nad radom mrtvozornika s područja Dubrovačko-neretvanske županije. 

19. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o pripajanju Doma zdravlja Metković, Doma 

zdravlja Ploče, Doma zdravlja Korčula i Doma zdravlja „Dr. Ante Franulović“ Vela 

Luka Domu zdravlja Dubrovnik, promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovnik i 

proširenju djelatnosti Doma zdravlja Dubrovačko-neretvanske županije. 

20. Prijedlog izvješća o organizaciji i sufinanciranju dodatnih medicinskih timova u 

turističkoj sezoni 2024. godine. 

21. Prijedlog odluke o darovanju nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske u 

katastarskoj općini Doli, Dubrovačko primorje. 

22. Program poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva Dubrovačko-neretvanske 

županije za razdoblje 2025. – 2027. godine.  

23. Prijedlog odluke o visini turističke pristojbe za 2026. godinu. 

24. Prijedlog odluke o donošenju plana davanja koncesija na pomorskom dobru na 

području Dubrovačko-neretvanske županije za 2025. godinu.  

25. Prijedlog odluke o prestanku koncesije u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog 

dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka na području posebnog rezervata 

Malostonskog zaljeva i Malog mora za polje 305. 

26. Prijedlog odluke o namjeri davanja koncesije u svrhu gospodarskog korištenja 

pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti akvakulture na području posebnog 

rezervata Malostonskog zaljeva i Malog mora za polja 305 i 1029. 

27. Prijedlog odluke o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko 

korištenje dijela pomorskog dobra ispred hotela hotela Feral – Lume u Brni, Općina 

Smokvica. 

28. Prijedlog odluke o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko 

korištenje dijela pomorskog dobra – plaža u naselju Komarna, Općina Slivno.  

29. Prijedlog odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje 

dijela pomorskog dobra ispred hotela Croatia u Cavtatu, Općina Konavle. 

30. Prijedlog odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru za gradnju i gospodarsko 

korištenje dijela pomorskog dobra u Cavtatu, Općina Konavle  

31. Prijedlog odluke o posebnoj upotrebi pomorskog dobra. 

32. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za davanje dijela koncesije u potkoncesiju za 

plažu Kava u Dubrovniku. 

33. Prijedlog odluke o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

rekonstrukcije i korištenja luke posebne namjene – sportske luke Orsan, Grad 

Dubrovnik. 

34. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Statuta Županijske lučke uprave 

Korčula.  

35. Prijedlog akcijskog plana energetske učinkovitosti Dubrovačko-neretvanske županije 

za 2025. – 2027. godinu. 

36. Prijedlog izvješća o stanju zaštite od požara na području DNŽ u 2024. godini. 

37. Prijedlog godišnjeg provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara Dubrovačko-

neretvanske županije za 2025. godinu. 

38. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Analize stanja sustava civilne zaštite na području 

Dubrovačko-neretvanske županije. 



39. Prijedlog programa javnih potreba Hrvatske gorske službe spašavanja za stanice 

Dubrovnik i Orebić za 2025. godinu. 

40. Prijedlog godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za 

trogodišnje razdoblje. 

41. Prijedlog odluke o utvrđivanju ukupnog iznosa sredstava za mjesečne nagrade 

članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina u DNŽ. 

42. Prijedlog rješenja o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda u Dubrovniku. 

43. Prijedlog rješenja o imenovanju sudaca porotnika za mladež Općinskog suda u 

Dubrovniku. 

44. Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih 

stranaka iz proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2025. godinu. 

45. Prijedlog programa rada Skupštine Dubrovačko-neretvanske županije za 2025. godinu. 

46. Prijedlog odluke o neprihvaćanju ponude po pravu prvokupa, Klasa 24/60. 

47. Prijedlog odluke o neprihvaćanju ponude po pravu prvokupa, Klasa 24/61. 

48. Prijedlog odluke o neprihvaćanju ponude po pravu prvokupa, Klasa 24/64. 

49. Prijedlog odluke o neprihvaćanju ponude po pravu prvokupa, Klasa 24/65. 

50. Prijedlog odluke o neprihvaćanju ponude po pravu prvokupa, Klasa 24/66. 

51. Prijedlog odluke o neprihvaćanju ponude po pravu prvokupa, Klasa 24/67. 

52. Prijedlog odluke o neprihvaćanju ponude po pravu prvokupa, Klasa 24/68. 

53. Prijedlog odluke o neprihvaćanju ponude po pravu prvokupa, Klasa 24/69. 

54. Prijedlog odluke o neprihvaćanju ponude po pravu prvokupa, Klasa 24/70. 

55. Prijedlog odluke o neprihvaćanju ponude po pravu prvokupa, Klasa 24/71. 

56. Prijedlog odluke o neprihvaćanju ponude po pravu prvokupa, Klasa 24/72. 

 

Molimo Vas za nazočnost na sjednici, a o eventualnoj spriječenosti obavijestite nas na tel. 

351-412 ili 351-494. 

 

Materijali se mogu vidjeti i preuzeti na web adresi  

Dubrovačko – neretvanske županije:  

https://www.dnz.hr/category/sjednice-zupanijske-skupstine/ 

 

S poštovanjem,              

Predsjednica 

    Županijske skupštine 

          Terezina Orlić 

https://www.dnz.hr/category/sjednice-zupanijske-skupstine/

